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金
令和６年 ★活動についてはHPをご確認ください★

かつどう　　　　　　　　　　　　　　かくにん学校給食予定献立表（西部・中央部）
がっ　　　　　こう　　　　きゅう　　　　しょく　　　　 よ　　　　　てい　　　　　こん　　　　 だて　　　　ひょう

せい　　　ぶ　　　　　 ちゅう　　　おう　　　　ぶ2月がつ

口座振替の利用を
お願いします

夜間窓口を開設
しております

第1学校給食共同調理場 苫小牧市柳町1丁目3－5
電話（0144）57－5881
苫小牧市美原町3丁目9－10
電話（0144）67－1815第2学校給食共同調理場支払い・相談に月2回の夜間窓口をご利用ください

㈭              ㈪ 17：00～20：00まで2月は15日・26日です 口座からの引き落としは年度途中からでも可能です。自動的に口座から
引き落とされますので便利です。
納付書で給食費を納めている方は、領収書を5年間保管してください。

ほたてクイズの答え
A1.③約7割　北海道内で一番とれるのは、猿払村です。
A2.貝ヒモにたくさんついている黒い点が全部「目」です。

          　　　　　　　　　　こた

　　　　　やく　　わり　  ほっかい どうない　　いちばん　　　　　　　　　　　　さるふつ むら
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25.5g
29.3g
33.3g
36.2g

621kcal
691kcal
764kcal
854kcal

18.6g
20.1g
21.5g
22.5g

1.7g
2.3g
2.4g
2.7g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

ワンタンスープ
チーズタッカルビ
チョコクレープ

ワンタン（小麦）・豚肉・青梗菜・もやし・長葱・
中華味（鶏肉・豚肉・大豆・牛肉・ゼラチン）・塩
ラーメンベース（豚肉・鶏肉・りんご・小麦・大豆）・
醤油ラーメンベース（鶏肉・豚肉・ごま・小麦・大豆）
鶏肉・キャベツ・玉葱・人参・シュレッドチーズ（ナ
チュラルチーズ・生乳・塩）・料理酒・にんにく・
おろし生姜・コチュジャン（味噌・砂糖・唐辛子・
植物油脂・食塩・米麹・酒精・大豆）・砂糖・醤油（大
豆・小麦）・菜種油
豆乳・加工油脂・麦芽糖・砂糖・植物油・米粉・
水あめ・ココアパウダー・大豆粉・小麦不使用醤
油・デンプン・ベーキングパウダー
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中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

5 ご は ん
22.8g
25.2g
29.0g
31.5g

540kcal
604kcal
706kcal
762kcal

22.3g
24.0g
26.2g
27.4g

2.9g
3.3g
3.9g
4.2g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

クイッティオスープ
グリルチキン（2個）
コーンと枝豆のソテー
いちごジャム

　　　　　　　　　　　　　　 こ

　　　　　　　えだまめ

人参・たけのこ・干椎茸・クイッティオ（米・じゃ
がいもでん粉）・ベーコン（豚肉・塩・砂糖・香辛料）・
ソテーオニオン・パセリ・オニオンスープ（ゼラチ
ン・小麦・大豆・豚肉）・醤油（大豆・小麦）
鶏肉・でん粉・植物油脂・食塩・レモンジュース
パウダー・しょうゆ・香辛料・パセリ・小麦・大豆・
菜種油
ホールコーン・枝豆（大豆）・カットウインナー（豚
肉・塩・砂糖・香辛料）・菜種油・塩・こしょう

いちご・砂糖
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8 スライスパン

20.5g
23.6g
25.0g
31.4g

556kcal
652kcal
699kcal
889kcal

21.2g
24.5g
27.6g
35.0g

1.6g
2.0g
2.2g
3.0g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

クリームスパゲティ
（中学のみ）パリツォ―ネ
キャベツとツナの
ゴマドレサラダ

　ちゅうがく

玉葱・人参・しめじ・ほうれん草・カットベーコン（豚
肉・食塩・砂糖・香辛料）・ソテーオニオン・スー
プストック（ポークエキス・香味油（動物油脂・野
菜）・チキンエキス・酵母エキス・鰹エキス・ゼラ
チン）・チキンコンソメ（鶏肉・大豆・小麦）・牛乳・
生クリーム（乳）・ベシャメルソース（乳・小麦・ほ
たて・大豆）・塩・こしょう・菜種油
玉葱・鶏肉・トマトケチャップ・おろしにんにく・
砂糖・チキンエキス調味料・食塩・香辛料・小麦粉・
還元水あめ・植物油脂・大豆粉・でん粉・酵母エキス・
大豆・菜種油
キャベツ・人参・ツナ油漬フレーク（大豆）・ホー
ルコーン・焙煎ごまドレッシング（植物油脂・砂
糖・醤油・醸造酢・ごま・しいたけエキス・食塩・
酵母エキスパウダー・香辛料・でん粉・小麦・大豆）
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20 スパゲティ

20.0g
23.3g
27.6g
29.9g

509kcal
576kcal
683kcal
738kcal

20.8g
22.2g
24.2g
25.4g

1.9g
2.6g
2.9g
3.3g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

ジュリエンヌスープ
とうもろこしグラタン
豚肉ときのこのトマト煮
ぶたにく　　　　　　　　　　　　　　　　　　 に

ベーコン（豚肉・塩・砂糖・香辛料）・キャベツ・玉葱・
人参・パセリ・こしょう・ブイヨングラニュール（牛
肉・鶏肉・小麦・大豆）・チキンコンソメ（鶏肉・大豆・
小麦）
ショートニング・乾燥マッシュポテト・スイート
コーン・米粉・おから・コーンパウダー・粉末水
あめ・豆乳・でん粉・砂糖・ソテーオニオン・食塩・
大豆・酵母エキス
豚肉・玉葱・人参・しめじ・いんげん・菜種油・
トマトソース（大豆）・ウスターソース・にんにく・
コンソメ（鶏肉・豚肉）・トマトソースルータイプ
（小麦）
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高
中学
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栄
養
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1 こく とう

黒糖パン

食材のコンタミネーションについては各共同調理場へお問い合わせ下さい。
しょくざい かくきょうどうちょうりじょう　　　　　と　　　 あ　　　　 　くだ

○ 牛乳は毎日つきます。
○ 　　この日に、スプーンがつきます。

○ 都合により献立が変更となる場合があります。
○ 食物アレルギーをお持ちの方は、献立名が同じでも使われている材料が
　 違う場合がありますので、毎月の献立表でご確認をお願いします。
○ 魚には骨がついている場合もあります。
　 刺さらないように取り除くなど注意して食べましょう。
○ 今月使用しているしめじ・もやし・ほっけは苫小牧産です。

1
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22.2g
24.4g
26.3g
28.4g

621kcal
678kcal
731kcal
814kcal

22.4g
23.4g
24.3g
25.0g

1.9g
2.1g
2.3g
2.3g16

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

野菜ちゃんぽんスープ
とりからあげ（２個）
白菜の中華和え

 や さい

　　　　　　　　　　　　　　 こ

はくさい　　ちゅうか あ

豚肉・キャベツ・玉葱・人参・もやし・さつま揚げ（魚
肉・でん粉・砂糖・食塩・菜種油）・ホールコーン・
きくらげ・ごま油（ごま）・調製豆乳（大豆・砂糖・
米油・塩・乳酸カルシウム）・ちゃんぽんスープの
素（ポークエキス・動物油脂・しょうゆ・食塩・チ
キンエキス・酵母エキス・メンマパウダー・香辛料・
小麦・大豆・豚肉・鶏肉）・中華味（鶏肉・豚肉・大豆・
牛肉・ゼラチン）
鶏肉・小麦粉・でん粉・しょうゆ・砂糖・大豆油・食塩・
香辛料・チキンミートパウダー・大豆・パーム油・
菜種油
白菜・もやし・人参・春雨（緑豆）・中華ドレッシ
ング（小麦・大豆・りんご・ごま・鶏肉）・白炒り
ごま
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18.4g
20.4g
22.4g
25.1g

574kcal
627kcal
683kcal
830kcal

14.9g
15.2g
15.3g
19.2g

1.7g
1.8g
2.2g
2.5g21

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

白玉汁
かぼちゃひき肉フライ
ほうれん草の磯香あえ

しら たま じる

　　　　　　　　　　　　にく

　　　　　　　　そう　　いそ か

白玉もち（もち米・うるち米）・鶏肉・つと（たらす
り身・じゃがいもでん粉・砂糖・塩）・人参・長葱・
減塩醤油（大豆・小麦）・そばつゆ（大豆・小麦・さば）・
合わせだし（さば）・和風だし
かぼちゃ・たまねぎ・豚肉・砂糖・醤油・豚脂・でんぷん・
パン粉・発酵調味料・小麦グルテン酵素分解物・ウ
スターソース・香辛料・小麦粉・植物油脂・大豆・
りんご・菜種油
ほうれん草・もやし・人参・刻みのり・醤油（大豆・
小麦）・だししょうゆ（小麦・大豆・さば）
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23.9g
26.5g
29.3g
34.0g

544kcal
604kcal
665kcal
776kcal

13.5g
14.5g
15.7g
17.0g

2.6g
2.9g
3.4g
3.9g19

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

なめこのみそ汁
いわしのハンバーグ
大根のそぼろ煮

　　　　　　　　　　　　　しる

だい こん　　　　　　　　　 に

わかめご飯の素（わかめ・塩・砂糖・酵母エキス）
なめこ・人参・煮干しだしパック・長葱・味噌（大
豆）・合わせだし（さば）・減塩味噌（大豆）・きざ
み油揚げ（大豆・菜種油）・冷凍豆腐（豆乳・でん粉・
大豆）
玉葱・人参・ねぎ・魚肉すり身・でん粉・いわし・
みそ・しょうがペースト・砂糖・乾燥マッシュポ
テト・魚醤調味料・食塩・香辛料・にんにくペー
スト・植物油脂・大豆
大根・人参・豚肉・長葱・でん粉・おろし生姜・
れんこん・そばつゆ（大豆・小麦・さば）・合わせ
だし（さば）・和風だし・減塩醤油（大豆・小麦）・
醤油（大豆・小麦）・みりん・菜種油・砂糖

わかめごはん
低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

23.2g
25.7g
28.4g
30.4g

578kcal
636kcal
697kcal
779kcal

15.1g
15.7g
16.6g
17.0g

1.8g
2.2g
2.3g
2.5g26

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

豚汁
ほたてフライ（2個）
小松菜のおかかあえ
小袋ソース

ぶたじる

　　　　　　　　　　　　　　　　 こ

こ まつ な

　こ ぶくろ

豚肉・玉葱・じゃが芋・つきこんにゃく・ごぼう・
おろし生姜・人参・長葱・塩こうじ（米こうじ・塩・
酒精）・味噌（大豆）・和風だし・減塩味噌（大豆）・
鰹だしパック・冷凍豆腐（豆乳・でん粉・大豆）
ほたて・パン粉・ミックス粉・小麦・大豆・菜種油・
でん粉・コーンスターチ
こまつな・もやし・焼ちくわ（たらすり身・じゃ
がいもでん粉・砂糖・みりん・塩）・かつお節・醤油（大
豆・小麦）・だししょうゆ（小麦・大豆・さば）
砂糖・黒砂糖・りんごピューレ・トマトジュース・
玉ねぎ・人参・塩・とうもろこしでん粉・醸造酢・
ぶどう酢・米酢・大豆・香辛料

ご は ん
低
中
高
中学

・
・
・
・
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・
・
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・
・
・
・
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栄
養
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物価高騰に対する保護者の経済的負担軽減のため、苫小牧

市から学校給食費支援を受けています。

※既に納入済みの方へは別途学校を通じて返金のご案内を

差し上げていますのでご確認ください。

12月～3月分の給食費は無償です
がつ　　　　　がつ ぶん　　　きゅうしょく ひ　　　　む しょう

口座振替ご利用の場合

納付書をご利用の場合

物価高騰に対する保護者の経済的負担軽減のため、苫小
牧市から学校給食費支援を受けています。
※既に納入済みの方へは別途学校を通じて返金のご案内
を差し上げていますのでご確認ください。

12月分、1月分(振替日1月31日)、2月分(振替日2月29日)、
３月分（振替日4月1日）の口座振替は行いません。

お手元の12月～3月分の納付書は使用しないで
ください。

八王子ナポリタン
はちおう じ

八王子市観光㏚キャラクター
「みどり～」

八王子ナポリタンが好きな
天狗の女の子です

　 はちおうじしかんこうぴーあーる

　　 はちおう じ　　　　　　　　　　　　 す

　　　　　　てん ぐ　　 おんな　　こ

　八王子ナポリタンは、姉妹都市八王子市
の新しいご当地グルメです。特徴は、たっぷ
りの「きざみ玉ねぎ」がのっていることです。
　八王子市には、大学などが21校あり、
学生が10万人ほどいます。学生に「安く
てお腹いっぱい食べてもらいたい！」とい
う思いで生まれたメニューだそうです。
　給食では「八王子風セルフナポリタン」
として、2月13日（火）に提供します。

　　　はち おう じ　　　　　　　　　　　　　　　 　しまい　　と　 し はち おう じ　 し

　　 あたら　　　　　　　とう ち　　　　　　　　　　　　　 とくちょう

　　　　　　　　　　　　 たま

　　　はち おう じ し　　　　　　　　だい がく　　　　　　　　　　　 こう

 がく せい　　　　　　 まん にん　　　　　　　　　　　　　　 がく せい　　　　　やす

　　　　　 なか　　　　　　　　　　　た

　　　おも　　　　　 う

　　 きゅうしょく　　　　　　　はち おう じ ふう

　　　　　　　　　　がつ　　　 にち　　 か　　　　　ていきょう

中学3年生のリクエスト給食を提供します
ちゅうがく　　ねんせい　　　　　　　　　　　　きゅうしょく　 　ていきょう

　中学3年生の皆さんは、給食を食べられる期間が残り1ヶ月程と
なりました。給食センターでアンケートを実施し、ごはんの日・めん
の日の第1位のメニューを提供することにしました。

　　ちゅうがく　ねんせい　　 みな　　　　　　　きゅうしょく　　た　　　　　　　　 き かん　　のこ　　　 か げつほど

　　　　　　　　　　　きゅうしょく　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　じっ し　　　　　　　　　　　　ひ

　　 ひ　　　だい　　い　　　　　　　　　　 　ていきょう

ごはんの日に食べたいメニュー第1位は「チ
キンカレー」、めんの日に食べたいメニュー
第1位は「みそラーメン」でした。
　その他にも、人気のメニューを取り入れて
います。お楽しみに！  ※アンケート結果につ
いては、裏面「栄養だより」をご覧ください。

　　　　　　　　　 ひ　　　　た　　　　　　　　　　　　　　　　だい い

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ひ　　　 た

 だい　　　い

　　　　　　　ほか　　　　　　にん き　　　　　　　　　　　　　　と　　　　い

　　　　　　　　　　たの　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 けっ か

　　　　　　　　 うら めん　　えいよう　　　　　　　　　　　　らん

①令和5年4月献立表裏面に
記載されていた「味噌ラーメ
ンベース」の原材料が変わり
ましたのでお知らせします。

②スパゲティの日に
スプーンがつきます！
　ソースを残さず食べて
もらうために、今月から
スプーンをつけることに
しました。
　スプーンを使って、きれ
いに食べましょう！

　　 れい わ　　 ねん　　がつ こん だてひょううら めん

 き さい　　　　　　　　　　　　　み そ

　　　　　　　　　　　　　げんざいりょう　　　か

　　　　　　　　　　　　　 し

　　　　　　　　　　　　　　　　ひ

　　　　　　　　　　　のこ　　　　　た

　　　　　　　　　　　　　　　 こん げつ

　

　　　　　　　　　　　　 　つか　

　　　　　　　た

お 知 ら せ
し

ほたてを提供していただきました！
ていきょう

　道産水産物の消費拡大のため、北海道産のほたてフ
ライを無償提供していただきました。2月26日（月）に提
供します。おいしくいただきましょう。

　　　どう さん すい さんぶつ　　 しょう ひ かく だい　　　　　 　　　 ほっ かい どう さん

　　　　 　 　むしょうていきょう　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　がつ　　　 にち　　げつ　　　 　てい

きょう

ほたて
クイズ

Q1.日本国内でとれるほたての内、北海道で
　　とれるほたての割合は？
　　①約3割　②約５割　③約７割　　
Q2.ほたてには「目」があります。どの部分にある？

　　　　 に ほん こく ない　　　　　　　　　　　　　　　　　　うち　　ほっ かいどう

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　わり あい

　　　　　　　 やく　　わり　　　　　やく　　わり　　　　　やく　　わり

　　　　　　　　　　　　　　　　　め　　　　　　　　　　　　　　　　　　ぶ　ぶん
クイズの答えは、
献立表の右下を
みてね！

　　　　　　　　　こた

こんだてひょう　　　みぎした

21.3g
24.1g
25.8g
28.9g

534kcal
610kcal
643kcal
733kcal

18.3g
20.1g
21.6g
25.4g

2.7g
3.6g
4.0g
4.4g27

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

カレーうどん
ショーロンポー

豚肉・玉葱・人参・ごぼう・干椎茸・カレーフレ
ーク（小麦）・醤油（大豆・小麦）・砂糖・でん粉・
鰹だしパック・そばつゆ（大豆・小麦・さば）

豚肉・鶏肉・キャベツ・玉ねぎ・たけのこ・生姜・
豚脂・はるさめ・醤油・でん粉・かきエキス調味料・
砂糖・植物油脂・発酵調味料・塩・香辛料・小麦粉・
大豆・ごま

う ど ん
低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

　 　 1個　 2個
　　　　　　こ　　　　　 こ

小 中

26.3g
28.6g
30.8g
33.0g

606kcal
663kcal
717kcal
805kcal

19.2g
20.0g
21.0g
21.4g

1.9g
2.2g
2.5g
2.6g14

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

吉野汁
さばみそ煮

切り干し大根の炒め煮

よし の じる

　　　　 　　　 に

 き　　　ぼ　　 だいこん　　いた　　 に

鶏肉・冷凍豆腐（豆乳・でん粉・大豆）・でん粉・
ごぼう・人参・長葱・きざみ油揚げ（大豆・菜種油）・
そばつゆ（大豆・小麦・さば）・合わせだし（さば）・
和風だし・醤油（大豆・小麦）
さば・でん粉・みそ・砂糖・発酵調味料・大豆
切干大根・人参・芽ひじき・さつま揚げ（魚肉・
でん粉・砂糖・食塩・菜種油）・鶏肉・醤油（大豆・
小麦）・みりん・砂糖・菜種油

ご は ん
低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

小骨に気をつけて食べましょう
こ　ぼね　　　き　　　　　　　　　　 た

22.5g
24.2g
26.0g
27.8g

589kcal
636kcal
686kcal
767kcal

17.1g
17.6g
18.3g
18.8g

1.6g
1.8g
2.2g
2.3g2

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

高野豆腐とキャベツのみそ汁
苫小牧産ほっけ和風フライ

小松菜ともやしのごま和え
黒糖福豆

こう や どう ふ　　　　　　　　　　　　　　　　しる

とま こ まい さん　　　　　　　わ ふう

こ まつ な　　　　　　　　　　　　　　　　あ

こく とう ふく まめ

細切り高野豆腐（大豆）・キャベツ・人参・鰹だし
パック・こんぶだし（こんぶ粉末・こんぶエキス・
でん粉・砂糖・米油・酵母エキス）・味噌（大豆）・
和風だし・減塩味噌（大豆）
真ホッケ・パン粉・小麦粉・バッターミックス・醤油・
みりん・砂糖・大豆・菜種油
もやし・こまつな・人参・醤油（大豆・小麦）・砂糖・
白すりごま
大豆・砂糖・寒梅粉・小麦粉・でん粉・黒糖液・
食用加工油脂

ご は ん
低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

小骨に気をつけて食べましょう
こ　ぼね　　　き　　　　　　　　　　 た

厚真産のじゃがいもです。
あつ ま さん

22.0g
25.4g
26.9g
27.9g

612kcal
690kcal
708kcal
738kcal

18.1g
19.1g
19.9g
20.0g

2.9g
3.2g
3.6g
3.7g6

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

　 みそラーメン
いももち

　　　
豚肉・玉葱・もやし・長葱・人参・味噌ラーメン
ベース（味噌・醤油・コーンサラダ油・にんにく・
ポークエキス・しょうが・ホタテエキス・食塩・
ごま油・砂糖・豆板醤・酵母エキス・調味動物油脂・
野菜パウダー・香辛料・酒精・鶏肉・豚肉・ゼラチン・
ごま・小麦・大豆）・清湯スープ（豚肉・鶏肉）・中
華味（鶏肉・豚肉・大豆・牛肉・ゼラチン）・こしょう・
菜種油・にんにく・おろし生姜
じゃがいも・じゃがいもでん粉・砂糖・食塩・菜
種油

ラ ー メ ン
低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

17.3g
19.6g
21.7g
24.3g

576kcal
660kcal
742kcal
872kcal

15.4g
17.4g
19.3g
20.5g

2.0g
2.6g
2.9g
3.2g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

　 チキンカレー

グレープゼリーの
フルーツ和え

　　　　　　　　

　　　　　　　　　あ

鶏肉・玉葱・人参・じゃが芋・生クリーム（乳）・
バーモントカレー（小麦・豚肉・乳・大豆・りんご・
バナナ）・中濃ソース・スキムミルク（乳）・アップ
ルソース・カレーフレーク（小麦）・ソテーオニオ
ン・にんにく・菜種油
グレープゼリーダイス（ぶどう果汁・砂糖）・うん
しゅうみかん缶・パインチビット

低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

9 むぎ

麦ごはん

20.5g
22.9g
26.6g
28.7g

552kcal
633kcal
755kcal
817kcal

19.5g
21.8g
24.8g
26.4g

2.8g
3.5g
4.3g
4.6g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

ベーコンポトフ
焼そば
ヨーグルト

やき

じゃが芋・キャベツ・玉葱・人参・スティックベ
ーコン（豚肉・食塩・砂糖・香辛料）・白ワイン・
ブイヨングラニュール（牛肉・鶏肉・小麦・大豆）
チキンコンソメ（鶏肉・大豆・小麦）・パセリ・こ
しょう
小麦粉・食塩・キャベツ・中濃ソース・植物油・
豚肉・にんじん・砂糖・香辛料・酵母エキス・粉
末ソース・粉末しょうゆ・りんご・もも・鶏肉・
大豆・えび
脱脂粉乳・クリーム・砂糖・全粉乳・ゼラチン・
寒天

低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

15 コッペパン
パンは自分で手で割って
焼きそばをはさめて
食べてみよう！

　　　 　じ ぶん　　て　　 わ

や

た

26.1g
28.9g
32.9g
35.1g

565kcal
650kcal
776kcal
841kcal

23.6g
26.2g
29.7g
31.5g

2.4g
3.0g
3.5g
3.7g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

つぶつぶコーンスープ
照り焼きチキン
ポテトサラダ

　て　　　や

玉葱・ベーコン（豚肉・塩・砂糖・香辛料）・クリ
ームコーン缶・ホールコーン・ルウポタージュ（小
麦・乳・豚肉・大豆）・コーンクリーム（小麦・乳・牛肉・
大豆）・コンソメ（鶏肉・豚肉）・有塩バター（乳）・
牛乳・生クリーム（乳）・パセリ・こしょう
鶏肉・しょうゆ・砂糖・発酵調味料・でん粉・大豆・
小麦

じゃが芋・人参・枝豆（大豆）・ロースハム（豚肉・
食塩・砂糖・香辛料）・エッグケア（大豆）・砂糖・塩・
こしょう

低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

22 コッペパン
パンは自分で手で割って
照焼チキン・ポテトサラダを
はさめて食べてみよう！

　　　　　じぶん　　て　　 わ

てりやき

　　　　　 た

20.7g
23.7g
26.4g
30.0g

519kcal
583kcal
646kcal
768kcal

11.8g
12.6g
13.5g
14.3g

1.7g
2.0g
2.6g
2.7g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

たぬき汁
親子丼

レモンゼリー

　　　　　　じる

おや こ どん

絹厚揚げ（豆乳・でん粉・砂糖・植物油脂・大豆）・
つきこんにゃく・じゃが芋・ごぼう・大根・人参・
長葱・味噌（大豆）・和風だし・減塩味噌（大豆）・
こんぶだし（こんぶ粉末・こんぶエキス・でん粉・
砂糖・米油・酵母エキス）・鰹だしパック
鶏肉・玉葱・人参・卵・グリンピース・棒蒲鉾（魚肉・
小麦でん粉・植物油・食塩・発酵調味液・砂糖・卵・
風味調味料・大豆・タピオカでん粉）・干椎茸・
そばつゆ（大豆・小麦・さば）・和風だし・醤油（大
豆・小麦）・みりん・砂糖・料理酒

砂糖・水あめ・レモン果汁・寒天

低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

28 むぎ

麦ごはん

ごはんにかけて食べましょう
　　　　　　　　　　　　　　　　た

23.6g
26.5g
30.5g
32.7g

541kcal
618kcal
733kcal
794kcal

20.8g
22.8g
25.8g
27.2g

2.7g
3.3g
4.0g
4.3g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

クラムチャウダー
網焼きハンバーグ

コールスロー

あみ や

玉葱・人参・じゃが芋・あさり水煮・白ワイン・牛乳・
生クリーム（乳）・ベシャメルソース（乳・小麦・ほ
たて・大豆）・スキムミルク（乳）・シュレッドチー
ズ（ナチュラルチーズ・生乳・塩）・チキンコンソ
メ（鶏肉・大豆・小麦）・菜種油・塩・こしょう・
パセリ
鶏肉・たまねぎ・パン粉・豚脂・マーガリン・し
ょうゆ・牛肉エキス・食塩・ウスターソース・ト
マトケチャップ・しょうが・砂糖・香辛料・卵・
水あめ・清酒・チキンエキス・でん粉・小麦・大豆・
乳・りんご
キャベツ・人参・きゅうり・ホールコーン・コー
ルスロードレッシング

低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

29 バーガーパン

バーガーパンにはさんで食べ
てみよう！

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　た

22.4g
24.5g
26.8g
28.9g

576kcal
637kcal
694kcal
782kcal

18.4g
19.6g
20.6g
21.5g

1.8g
2.1g
2.4g
2.6g7

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

鶏団子のみそ汁
いわしの煮付け梅風味

大豆とひじきの甘辛煮

とり だん ご　　　　　　　　　 しる

　　　　　　　　　　 に つ　　　　うめ ふう み

だい ず　　　　　　　　　　　　　あま から に

鶏肉団子（鶏肉・たまねぎ・豚脂・パン粉・大豆油・
大豆・でん粉・砂糖・しょうゆ・食塩・みりん・香辛料・
小麦）・大根・人参・長葱・味噌（大豆）・減塩味噌（大
豆）・こんぶだし（こんぶ粉末・こんぶエキス・で
ん粉・砂糖・米油・酵母エキス）・鰹だしパック
いわし・水あめ・でん粉・梅肉ペースト・かつお削り節・
砂糖・しょうゆ・梅酢・発酵調味料・こんぶだし・小麦・
大豆
菜種油・豚肉・人参・ごぼう・水煮大豆・白滝・
芽ひじき・料理酒・砂糖・みりん・醤油（大豆・小麦）

ご は ん
低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

小骨に気をつけて食べましょう
こ　ぼね　　　き　　　　　　　　　　 た

19.5g
21.9g
21.9g
24.7g

621kcal
710kcal
712kcal
798kcal

20.4g
22.5g
22.6g
24.6g

2.8g
3.5g
3.6g
4.2g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

八王子風セルフナポリタン
米粉のたこ焼き（2個）
きざみ玉ねぎ

小袋ソース

はちおうじふう

こめ こ　　　　　　　や　　　　　 こ

　　　　　　　たま

こ ぶくろ

玉葱・人参・ピーマン・スティックベーコン（豚肉・
食塩・砂糖・香辛料）・トマトケチャップ・砂糖・
味噌（大豆）・菜種油・にんにく
米粉・キャベツ・タコ・砂糖・食塩・和風だしの素・
でんぷん・大豆・菜種油
玉葱・菜種油・塩・こしょう
砂糖・黒砂糖・りんごピューレ・トマトジュース・
玉ねぎ・人参・塩・とうもろこしでん粉・醸造酢・
ぶどう酢・米酢・大豆・香辛料

低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

13 スパゲティ

八王子風セルフナポリタンの盛り付けの目安は小玉で

　 低 学 年：少なめ1杯
　　　中学年・高学年：1杯
　　 中       　学：多め1杯

 はちおう じ ふう　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　も 　　　つ　 　　　　め やす　　 こ だま

　　　　　　　　　　　　　　　てい　　　　　がく　　　　　ねん　　　すく　　　　　　　　　ぱい

　　　　　　　　 ちゅうがくねん　　 こう がく ねん　　　　 ぱい

　　　　　　　　ちゅう　　　　　　　　　　　がく　　　 おお　　 　　 　ぱい

一人分スプーン1杯くらいです。めんとナポリ

タンソースを混ぜた上にのせて食べましょう

ひとりぶん　　　　　　　ぱい

　　　　　　　　　ま　　　うえ　　　　　　た

味噌ラーメンベース
み　　そ

旧
きゅう しん

新

玉ねぎ
たま な

無し
ー 酵母エキス追加

こう　ぼ　　　　　　　　つい　か


